ДОГОВОР ЦЕССИИ
уступки права (требования)
	г. Москва
	«___» ________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Питер-Констракшн» (ИНН7801467960, ОГРН1089847172953; адрес: 197198, г.Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 10, лит. Б, пом. 15Н) в лице конкурсного управляющего Полуянова Владимира Анатольевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу №А56-81525/2017 от 28 мая 2018 года, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,

(далее по тексту вместе именуемые «стороны») заключили настоящий договора о  нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает право требования уплаты цены договоров участия в долевом строительстве. Сведения об уступаемых правах, составе, характеристиках, описании содержатся в Приложении 1 к настоящему договору, являющемся его неотъемлемой частью.

1.2. Сумма уступаемого в соответствии с п.1.1 настоящего договора требования составляет _____________ (____________________________________________) рублей __ копейки.

1.3. Право требования переходит к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существуют к моменту перехода права с учетом положений п. 5.2 настоящего договора.
1.4. К Цессионарию переходят все связанные с требованием права, в том числе право на проценты.

1.5. В отношении передаваемого по настоящему договору права требования обременения отсутствуют.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. За уступаемое право требования Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в сумме определенной в соответствии с Протоколом № _________________ от ________________ о проведении торгов в размере _______________ руб.
2.2. Оплата производится в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: Расчётный счёт 40702.810.7.55000041044, Банк СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, БИК 044030653, Корр. счёт 30101.810.5.00000000653.
2.3. При заключении договора с лицом, выигравшим торги, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения договора.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Цедент обязан передать, а Цессионарий принять в 10-дневный срок после полной оплаты суммы, указанной в п. 3.1 настоящего договора по передаточному акту все имеющиеся у Цедента документы, удостоверяющие передаваемое право требования.
3.2. Цедент не располагает подлинниками договоров участия в долевом строительстве, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору. Их получение в органах государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним производится Цессионарием своими силами и за счет собственных средств без компенсации со стороны Цедента.
3.3. Цессионарий обязуется в 5-ти дневный срок после перехода права требования уведомить должника(ов) о состоявшейся уступке.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

4.2. Цедент несет ответственность за недействительность переданного ему права (требования).

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Право требования переходит к Цессионарию в момент полной оплаты указанной в п. 3.1 настоящего договора суммы в указанный срок.

5.2. Если требование по обязательству возникнет в будущем (будущее требование), то  оно переходит к Цессионарию с момента его возникновения. Риск приобретения права с истекшим сроком принудительного (судебного) взыскания лежит на Цессионарии.
5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
5.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЦЕДЕНТ

ООО «Питер-Констракшн» ИНН7801467960,ОГРН1089847172953, адрес: 197198, г.Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д.10, лит.Б, пом.15Н

р/с 40702810400010002267 в АО "Эксперт Банк", г.Омск, БИК: 045209701,

к/с 30101810450045209701, ИНН 5502051657,

КПП 550401001

	ЦЕССИОНАРИЙ

	__________________________ Полуянов В.А.
	__________________________

	Приложение № 1
К ДОГОВОРУ ЦЕССИИ

уступки права (требования)

от _____________________

	№ п/п
	Ф.И.О. должника
	Номинальный размер задолженности

	1
	Агацарская С.Г.
	323 200,00

	2
	Алимов Владимир Иванович
	682 000,00

	3
	Алимов Игорь Владимирович
	131 100,00

	4
	Антонов Андрей Владимирович
	558 500,00

	5
	Баталова Ольга Васильевна
	239 365,06

	6
	Богданов Вячеслав Владимирович
	1 838 725,88

	7
	Бодунковс Михаилс
	336 960,00

	8
	Бойцов Сергей Владимирович
	139 958,81

	9
	Бойцова Татьяна Николаевна
	77 211,15

	10
	Боровко Ю.О.
	275 000,00

	11
	Бортякова Марина Валентиновна и Бортяков Андрей Валериевич
	1 771,74

	12
	Бубнов Владимир Анатольевич
	288 234,46

	13
	Воробьева Ирина Александровна
	209 998,53

	14
	Воронов Максим Валерьевич
	132 125,50

	15
	Гинце Дмитрий Александрович
	1 277 225,64

	16
	Градович Наталья Александровна
	55 196,18

	17
	Графова Таиса Андреевна
	188 459,43

	18
	Давыдова Людмила Валентиновна
	191 161,86

	19
	Данилова Ксения Станиславовна
	883 872,00

	20
	Демиденко Надежда Сергеевна
	1 000 000,00

	21
	Демина Юлия Юрьевна
	311 240,00

	22
	Денисенко Владимир Феофанович
	98 604,06

	23
	Диденко Игорь Павлович
	85 380,00

	24
	Долгополова Марина Владимировна
	303 234,87

	25
	Дронь Анна Анатольевна
	858 100,00

	26
	Евстигнеев Сергей Леонидович
	398 128,90

	27
	Еньков А.А
	121 320,15

	28
	Ермакова Е.Н.
	510 722,50

	29
	Жикина Ирина Николаевна
	144 630,00

	30
	Ибрагимов Валерий Валерьевич
	1 702 330,02

	31
	Иванова Галина Григорьевна
	189 083,10

	32
	Ильина Ирина Анатольевна
	478 119,80

	33
	Казберов Денис Борисович
	34 059,39

	34
	Капенкина Наталия Всеволодовна
	286 000,00

	35
	Касаткин Александр Александрович
	314 705,20

	36
	Киселева Татьяна Николаевна
	2 459 006,70

	37
	Козякова Светлана Владимировна
	121 129,65

	38
	Колодкин Александр Александрович
	287 499,49

	39
	Колодкина Светлана Васильевна
	412 962,22

	40
	Лобанова Анна Андреевна, Лобанова Ирина Михайловна
	3 765 559,08

	41
	Локтионова И.О
	63 467,15

	42
	Макарова Ирина Аркадьевна
	442 657,50

	43
	Маснева Татьяна Андреевна
	1 232 497,50

	44
	Мелихов Сергей Васильевич
	661 506,54

	45
	Мельникова Светлана Ивановна
	51 318,64

	46
	Меркулова В.В
	629 974,55

	47
	Мордвинова Екатерина Геннадьевна
	187 595,00

	48
	Мугалов Евгений Алексеевич
	201 898,35

	49
	Петрова И.В.
	127 780,00

	50
	Полянский Алексей Юрьевич
	70 915,05

	51
	Синкевич Галина Владимировна
	144 655,18

	52
	Сорокин Константин Сергеевич
	557 450,00

	53
	Угурчиев Руслан Амерханович
	333 977,39

	54
	Черных Л.А.
	109 800,00

	55
	Шарова Т.Н.
	3 009,00

	56
	Шарова Яна Алексеевна
	426 600,00

	57
	Шкипарева В.В.
	952 710,00

	58
	Яков А.Э.
	114 720,00

	ЦЕДЕНТ

ООО «Питер-Констракшн» ИНН7801467960,ОГРН1089847172953, адрес: 197198, г.Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д.10, лит.Б, пом.15Н

р/с 40702810400010002267 в АО "Эксперт Банк", г.Омск, БИК: 045209701,

к/с 30101810450045209701, ИНН 5502051657,

КПП 550401001

	ЦЕССИОНАРИЙ

	__________________________ Полуянов В.А.
	__________________________

PAGE
5